

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO VESTIARIO DO SEMINARIO MAIOR DA ARQUIDIOCESE
LAMARAO - ARACAJU/SE
Cód. Obra: 3519
Mês Ref: Junho/2004 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PÇO UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1001	Locação de construção de edificação com gabarito de madeira	m2	81,90	4,90	401,31
				Sub total	401,31
2	FUNDAÇÃO				
2001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	11,20	11,16	124,99
2002	Alvenaria de pedra calcárea argamassada	m3	14,10	153,78	2.168,30
2003	Concreto simples fabricado na obra, Fck=15 MPa, lançado e adensado CINTA 10X17	m3	1,19	252,76	300,78
2004	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos	m2	14,00	31,98	447,72
2005	Aço CA - 50 diâm 6.3 a 12.5mm, para estruturas e fundações	kg	95,00	4,85	460,75
2006	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada manualmente com soquete	m3	21,50	24,01	516,22
2007	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 13,5mpa	m2	81,90	17,38	1.423,42
				Sub total	5.442,18
3	ESTRUTURA				
3001	Concreto simples fabricado na obra, Fck=15 MPa, lançado e adensado PILARES E VIGAS	m3	3,25	252,76	821,47
3002	Laje pré-moldada para forro, vão até 3,5m, inclusive capeamento e escoramento	m2	81,90	47,46	3.886,97
3003	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 02 usos	m2	39,00	34,71	1.353,69
3004	Aço CA - 50 diâm 6.3 a 12.5mm, para estruturas e fundações	kg	260,00	4,85	1.261,00
				Sub total	7.323,13
4	ELEVAÇÕES				
4001	Alvenaria de bloco cerâmico 06 furos, esp = 0,09m (singela), com argamassa traço T5	m2	196,50	15,98	3.140,07
4002	Combogó de argamassa de cimento, regular, 40 x 40cm	m2	2,92	20,10	58,69
					3.198,76
5	COBERTURA				
5001	Madeiramento em massaranduba ripão 2 1/2" x 2", ripa 5 x 1,5cm - serrado, exclusive peças principais	m2	124,50	27,11	3.375,20
5002	Peça de madeira em massaranduba 3" x 6" serrada com abertura de encaixes	m	65,00	16,77	1.090,05
5003	Telhamento com canal tipo itabaianinha / itabaiana	m2	124,50	14,94	1.860,03
5004	Emassamento de beiral	m	77,60	2,17	168,39
				Sub total	6.493,67
6	ESQUADRIAS				
6001	Porta em madeira de lei, almofadada, de 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	236,82	710,46
6002	Porta em madeira de lei, lisa, de 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	174,95	174,95
6003	Janela de correr tipo moldura e vidro, alumínio anodizado cor fosca, completa, exclusive vidro	m2	5,28	208,92	1.103,10
6004	Porta em madeira de lei, almofadada, de 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	240,46	240,46
6005	Vidro liso incolor 4mm	m2	4,75	43,75	207,81
6006	Porta em madeira de lei, almofadada, de 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	193,70	387,40
6007	Porta de Madeira 60x160 cm Revestida com Formica Inc Ferragens	un	10,00	200,00	2.000,00
6008	Divisória em mármore branco polido 3cm, inclusive montagem com ferragens	m2	34,90	240,39	8.389,61

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO VESTIARIO DO SEMINARIO MAIOR DA ARQUIDIOCESE
LAMARAO - ARACAJU/SE
Cód. Obra: 3519
Mês Ref: Junho/2004 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PÇO UNIT.	TOTAL
				Sub total	13.213,79
7	REVESTIMENTOS				
7001	Revestimento parede azulejo branco eliane ou similar, 15 x 15 tipo "a", inclusive emboço e Prateleiras	m2	206,50	30,12	6.219,78
7002	Chapisco em parede com argamassa traço T1 - 1:3 (cimento / areia)	M2	393,00	2,75	1.080,75
7003	Chapisco em teto com argamassa traço T1 - 1:3 (cimento / areia)	M2	71,75	4,20	301,35
7004	Reboco ou emboço interno/externo, de parede, com argamassa traço T6 - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	M2	186,50	8,68	1.618,82
7005	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço T6 - 1:2:9 (cimento / cal / areia), esp. 1,5 cm	M2	71,75	9,65	692,39
					9.913,09
8	PAVIMENTAÇÕES				
8001	Cerâmica esmaltada 20 x 20 cm (são caetano ou similar) em pavimentação.	m2	71,75	33,05	2.371,34
8002	Piso concreto simples despolado, fck = 10,0 mpa, e = 7 cm	m2	44,90	21,34	958,17
8003	Soleira granito, l = 15 cm, e = 2 cm	m	5,00	18,35	91,75
8004	Peitoril granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	4,95	31,88	157,81
				Sub total	3.579,06
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS				
9001	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido	Pt	15,00	81,25	1.218,75
9002	Ponto tomada 2P+T e universal, de uso geral (TUG), em paredes, eletroduto de pvc rígido embutido, exclusive aterramento	pt	8,00	78,29	626,32
9003	Ponto de interruptor 01 seção (1 S) embutido com eletroduto de pvc rígido	pt	7,00	77,91	545,37
9004	Quadro de distribuição Embutir, c/Barramento, em Chapa de Aço, para 12 Disjuntores Padrão Europeu (Linha Branca), Exclusive Disjuntores	Un	1,00	96,89	96,89
9005	Disjuntor tripolar tipo compacto até 32a	un	1,00	62,04	62,04
9006	Disjuntor unipolar 10a / 30a	un	10,00	8,41	84,10
9007	Globo multinadir 20cm com lâmpada incandescente	un	3,00	21,84	65,52
9008	Luminária fluorescente plafonier 2 x 40 w (pelotas ref 6410 ou similar), completa	un	8,00	99,95	799,60
9009	Spot tipo arandela em alumínio, c/ lâmpada incandescente 100 w (pelotas ref 3894 ou similar)	un	4,00	41,76	167,04
				Sub total	3.665,63
10	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS				
10001	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável	un	28,00	32,46	908,88
10002	Ponto de esgoto com tubo de PVC rígido soldável	pt	24,00	39,99	959,76
10003	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.60m, inc. escavação	un	4,00	111,62	446,48
10004	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 10 pessoas (v=600l)	un	1,00	199,89	199,89
10005	Sumidouro paredes com blocos cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 2,00 x 1,50 x 1,50 m	un	1,00	914,44	914,44
10006	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")	m	35,00	13,69	479,15

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO VESTIARIO DO SEMINARIO MAIOR DA ARQUIDIOCESE
LAMARAO - ARACAJU/SE
Cód. Obra: 3519
Mês Ref: Junho/2004 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PÇO UNIT.	TOTAL
11	PINTURA				
11001	01 demão de fundo sintético nivelador, 02 demãos de massa a óleo, 02 demãos de esmalte ou óleo sobre madeira	m2	23,10	17,49	404,02
11002	01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida, com 02 demãos de latex interiores	m2	78,40	10,26	804,38
11003	01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida, com 02 demãos de latex exteriores	m2	108,10	11,34	1.225,85
11004	01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida, com 02 demãos de latex interiores TETO	m2	71,75	10,26	736,16
				sub total	7.079,01
12	APARELHOS E METAIS				
12001	Caixa sifonada pvc 100 x 150 x 50 mm, c/ saída d = 50 mm, grelha quadrada	un	3,00	24,66	73,98
12002	Caixa sifonada pvc 150 x 150 x 50 mm, c/ saída d = 50 mm, grelha quadrada	un	3,00	24,66	73,98
12003	Ralo sifonado cônico pvc d = 100 mm altura regulável, grelha redonda c/ saída 40 mm	un	5,00	13,84	69,20
12004	Suporte para auxílio de deficientes físicos (barra de apoio) l=90 cm em aço inox polido d=38,1 mm	Un	1,00	375,00	375,00
12005	Suporte para auxílio de deficientes físicos (barra de apoio) l=50 cm em aço inox polido d=38,1 mm	un	1,00	337,50	337,50
12006	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712), engate cromado (deca ref c4606180) e registro de pressão (deca linha c40 ref1416) ou similares	un	3,00	134,74	404,22
12007	Cuba de Louça de Embutir (Oval ou Circular) Inclusive Sifão Cromado, Válvula Cromada para Pia e Engate Cromado	Un	7,00	179,59	1.257,13
12008	Chuveiro simples articulado, metal cromado, (deca ref1995), c/ registro pressão (deca linha c40 ref1416) ou similar	un	5,00	192,69	963,45
12009	Cabide de louça branco	un	5,00	6,15	30,75
12010	Porta toalha inox para papel toalha em folha	un	5,00	63,89	319,45
12011	Vaso sanitário c/caixa descarga louça acoplada (deca linha ravena cp929), assento (deca ref:ravena0), conj. fixação (deca sp13) ou similares mais acessórios	UN	8,00	246,44	1.971,52
12012	Lavatório c/Bancada Granito Cinza Andorinha, Dim 1.20x0.60, com 01 Cuba de Embutir de Louça, Sifão Cromado, Válvula Cromada, Torneira de Pé em Aço Inox, Inclusive Rodopia 7 cm, Assentada	Un	1,00	320,29	320,29
12013	Registro gaveta c/ canopla cromada, d = 19 mm (3/4") - (hydra ref 1510 hd ou similar)	un	5,00	49,89	249,45
12014	Tampo de balcão em granito cinza andorinha	m2	6,70	108,11	724,34
				Sub total	7.170,26
				Total Geral	67.479,89